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Protokół nr XLII/21 

z obrad XLII  nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 21 lipca 2021  roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 19 

radnych, co stanowi  82,61 %  ogółu radnych. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

Obrady sesji rozpoczęto  o godz. 19.00, a zakończono o godz. 19.25. 

 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Otworzyła obrady XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Podkreśliła, że sesja 

została zwołana z inicjatywy 7 radnych. Dodała, że dlaczego jest nadzwyczajna, ktoś 

radnym wytłumaczy, ponieważ konsultowano to z prawnikami i nie widzą podstaw,  że 

powinna to być sesja nadzwyczajna. Być może więc ktoś z radnych podpisanych pod 

wnioskiem wytłumaczy, co takiego zaistniało, że tą nadzwyczajna sesje należało 

zwołać.  Zauważyła, że niektórzy radni są zdenerwowani, ponieważ przebywają na 

wczasach, w związku z okresem wakacyjnym. Jednak w związku ze złożonym 

wnioskiem, ona była zobowiązana do zwołania sesji, co uczyniła.  Otworzyła obrady 

XLII nadzwyczajnej sesji i poddała pod glosowanie  porządek obrad.  
 

Ireneusz Waldemar Cieślik – radny 
 

 Przed głosowaniem prosi o podanie przyczyn zwołania sesji nadzwyczajnej.  
 

Marianna Jóskowiak – radna - wnioskodawca 
 

 Zabierając głos w imieniu radnych wnioskodawców podkreśliła, że dlatego 

wnioskowali o zwołanie sesji nadzwyczajnej, ponieważ nie posiadali do dzisiaj 

informacji na temat planowanych inwestycji w tym zakresie, a czas złożenia wniosków 

mija  30 lipca. Dodała, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali droga mailowa taką 

informację. Podkreśliła, że dofinansowanie rządowe jest niezwykle wysokie i wymaga 

pogłębionej analizy na temat kluczowych inwestycji strategicznych, służących 

mieszkańcom miasta. Powtarzając za Premierem zauważyła, że inwestycje 

strategiczne powinny stać się głównym motorem  napędowym na przyszłość. Sądzą, 

że dzisiejsza dyskusja nad propozycjami Prezydenta wskaże radnym i mieszkańcom 

miasta na ile propozycje, które będą zgłaszane przez radnych mogą stać się motorem 

napędowym na przyszłość. Wobec powyższego prosi Prezydenta o przekazanie 

radnym informacji na w/w temat i zachęca radnych do dyskusji. Jako wnioskodawcy 

mają propozycje inwestycji do realizowania w mieście, ale to po przedstawieniu 

propozycji Prezydenta.  
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Artur Nadolny – radny 
 

 Podziękował za uzasadnienie konieczności zwołania sesji nadzwyczajnej, ale 

nie rozumie, czemu radni nie zapytali wprost Prezydenta, jakie wnioski będą składane, 

ponieważ drzwi do Prezydenta nie są zamknięte i on zawsze, kiedy chce się spotkać 

nic nie stoi na przeszkodzie. Radni wnioskodawcy również mogli w ten sposób się 

umówić i wytłumaczyć. Dodał, że jeden z wniosków Prezydent przedstawił w ubiegłym 

tygodniu. Zauważył następnie, że jego zdaniem nic takiego nadzwyczajnego nie 

wydarzyło się, aby zachodziła potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej. 
 

Dariusz Domasiewicz – radny – wnioskodawca 
 

 Wyjaśniając podkreślił, że jest jednym z wnioskodawców, a sesja jest 

nadzwyczajna, ponieważ i sytuacja jest nadzwyczajna, do końca lipca miasta Łomża, 

podobnie jak wiele innych gmin może złożyć wnioski o dofinansowanie.  
 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
  

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Domasiewicza zauważyła, że 

wystarczyło iść  do Prezydenta i spytać, a nie ruszać  wszystkich radnych z urlopów, 

bo wielu radnych jest chorych.  
  

Dariusz Domasiewicz – radny – wnioskodawca 
 

 Kontynuując zwrócił uwagę, że jeżeli byłaby to interpelacja, to na odpowiedź 

często czeka się miesiąc, byłoby więc za późno.  
 

Hanka Gałązka – radna 
  

 Odnosząc się do wypowiedzi radnej Jóśkowiak, w której zarzuca, że  inwestycje 

zgłoszone do Programu były niewiadome stwierdziła, że nie jest to prawdą. Zauważyła, 

że temat Bulwarów jest znany bardzo dawno i potwierdzony na poprzedniej sesji, temat 

Przedszkola Publicznego nr 5 również dawno był zgłoszony i też bardzo pilny, 

podobnie jak termomodernizacja SP nr 9, jest to temat jeszcze z poprzedniej kadencji, 

a w tej kadencji również kilkakrotnie był podejmowany. Uważa więc, że jest to bardzo 

niesłuszne stwierdzenie w kierunku Prezydenta.  

 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XLII nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej. 

Rada w wyniku głosowania 15 głosami za, przy 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym 

przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Informacja Prezydenta Miasta Łomża na temat planowanych wniosków o 

dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Dyskusja i wolne wnioski. 

2. Zamknięcie obrad.  
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Ad. 1 
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  
 

 Odnosząc się do wniosku radnych zauważył, że radni wnioskodawcy z 

pewnością wiedzą, iż nabór wniosków trwa od 2 lipca do 30 lipca, Rada odbywała 

wcześniej sesję, na której ten temat do porządku można było wprowadzić. Już 

wówczas wiedzieli, jakie maja pomysły i co chcą zrealizować. Podkreślił, że Program 

został ogłoszony 2 lipca, ale jako samorządowcy wiedzieli o nim wcześniej, na 

spotkaniach samorządowców, na spotkaniach Związku Samorządów Polskich byli 

przedstawicie ministerstwa, którzy mówili wprost, że należy mieć projekty, będą środki, 

będą mogli wykorzystywać te środki do realizacji zadań. Rolą Prezydenta jest więc, 

aby mieć przygotowane projekty, w związku z tym z wypowiedzi radnej Jóskowiak 

dotyczącej wniosków zauważył, że  zależy, jakie wnioski będą zgłoszone, ale mogą to 

być wnioski, które oni mogą złożyć do Funduszu Polski Ład, pod warunkiem, że są 

projekty. Nie może więc to być „koncert życzeń”, tym bardziej, że wciągu 6 m-cy trzeba 

ogłosić przetarg, a wiec tego nie da się zrobić. Jeżeli więc jest to jakiś pomysł, który 

wcześniej nie był dyskutowany na komisjach sesji, to tego nie da się fizycznie 

przeprocedować.  Należy więc bazować na tych projektach, które mają, a o których na 

tej Sali rozmawiano wielokrotnie i jeżeli radni wsłuchiwali by się w przekazy i 

informacje, które wybrzmiewają, to  określili, jakie zadania chcieliby robić. Zauważył, 

że radny Nadolny wspomniał, o ważnym dla nich momencie, gdy minister przekazał 

czek na 3,5 mln EURO na realizacje II etapu Bulwarów i już podczas tego spotkania 

ogłosił, że złożą jako zadanie priorytetowe do Polskiego Ładu  budowę Bulwarów, o 

czym też z Ministrem po spotkaniu rozmawiali i szukali możliwości, ponieważ całe 

zadanie oszacowane jest na 10 mln EURO, czyli 40-pare mln zł i nie są w stanie tego 

zrobić z otrzymanego dofinansowania. Podkreślił, że miasto Łomża w  rankingu 

konkursowym miało drugie miejsce spośród 213 samorządów, które starały się o 

fundusze norweskie. Podkreślił, że przyjmując kryteria, które na początku zostały 

określone, że 15-20 samorządów otrzyma 100% dofinansowania, pewnie w dniu 

dzisiejszym nie byłoby problemów i dyskusja dotyczyłaby innych pomysłów. W związku 

z ty6m w chwili obecnej mają pewne priorytety, które wcześniej były określane i nie 

ukrywa, że wielu radnych z różnych Klubów kontaktowało się z nim i dopytywało o 

pomysły, można więc było to zrobić w innym trybie, niż sesja nadzwyczajna, ale sesja 

zwołana należy więc dyskutować. Przedstawił następnie planowane inwestycje Miasta 

Łomży do złożenia w Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych: 

Zadanie 1; Budowa bulwarów nad Narwią (II i III etap). Wartość inwestycji 40 000 

000,00 zł, z 90% dofinansowaniem. Kwota wnioskowanych środków 36.000.000 zł. 

Zadanie 2: Budowa Przedszkola Publicznego nr 5. Wartość 13 000 000,00 zł z 85% 

dofinansowaniem. Kwota wnioskowanych środków 11.050.000 zł 
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Zadanie 3: Termomodernizacja hali sportowej przy SP 9. Wartość 5 555 555,00 zł z 

90% dofinansowaniem. Kwota wnioskowanych środków 5.000.000 zł. 

Podkreślił, że są to propozycje, które zostały przesłane, a o które radni pytali 

wcześniej. 
 

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta Miasta  
 

 Zapierając głos podkreślił, że drzwi wszystkich gabinetów, zarówno ich, jak i 

naczelników wydziałów są zawsze otwarte i zawsze jest możliwość  przyjścia i 

skonsultowania, porozmawiania, przedstawienia swoich propozycji, podyskutować, 

nawet czasem dynamicznie, przedstawiając swoje argumenty i racje. Gabinety są 

zawsze otwarte na wysłuchanie i chęć współpracy. Takiej chęci ze strony 

wnioskodawców nie było. Dodał, że z trybu nadzwyczajnego wynika, że nie ma woli 

podjęcia takiej współpracy na co dzień z kimkolwiek. Zauważył, że Prezydent 

przedstawił zadania i można by było robić „koncert życzeń” i szukać różnych zadań, 

ale należy pamiętać o pewnym chaosie, który funkcjonuje  w wymiarze ogłaszania 

naborów, jako przykład podał zmianę kryteriów  w trakcie, które powodują, jak w 

przypadku Bulwarów, gdzie nie można podzielić tego zadania, a miasto samo nie jest 

w stanie zrealizować tego zadania, bez wsparcia z zewnątrz. Stąd Prezydent 

otrzymując czek zapowiedział, że będzie szukał środków z zewnątrz. Pojawił się 

nieoczekiwanie pomysł Polskiego Ładu  i bardzo dobrze, że Rząd stara pomóc się 

samorządom w realizacji zadań strategicznych, ale  zadania trudno nazwać 

strategicznymi, gdy wymaga się, aby w ciągu pół roku były gotowe projekty. Podkreślił, 

że mocno zdeterminowała ich, że  w Polskim Ładzie  składają ten wniosek, sytuacja 

funduszy norweskich. Gdyby fundusze norweskie były rozstrzygnięte wg wcześniej 

zapowiedzianych zasad, prawdopodobnie pierwszym wnioskiem byłoby jakieś inne 

zadanie. Natomiast w tej sytuacji, aby można było skończyć, wykonać Bulwary 

Łomżyńskie zmuszeni są sięgnąć  po pieniądze w ramach Polskiego Ładu.  Jeżeli 

chodzi o zadanie drugie Przedszkole Publiczne nr 5, jest to temat znany wszystkim, 

wielu radnych  zabiegało, posiadają gotowy projekt, mogą więc go realizować, innych 

możliwości pozyskania środków na ten cel nie ma.  

Trzecie zadanie to termomodernizacja największej hali sportowej, która od lat nie 

może doczekać się dofinansowania, wnioski składali trzykrotnie. Taka jest więc lista 

tematów, którą składają. Minister obiecywał, że w ciągu kwartału zostaną podjęte 

decyzje, w ciągu pół roku muszą być ogłoszone przetargi. 

 

Andrzej Grzymała – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 

 Zabierając głos stwierdził, że w związku z tym, co mówiła Przewodnicząca i że 

nie widzi nadzwyczajności sesji, składa wniosek formalny o zakończenie tej sesji i prosi 

Przewodnicząca o przegłosowanie. 

 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Poddała pod głosowanie wniosek o zakończenie sesji. 
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Rada w wyniku głosowania 12 głosami za, przy 7 przeciwnych i braku wstrzymujących 

wniosek przyjęła. 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

W związku z przyjęciem wniosku zamknęła obrady XLII nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej Łomży. 

   Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Łomży 
 
      Alicja Konopka 

 

 
Protokołowała:  
 
D. Śleszyńska  
 


